
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33265        Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

ERRATA
Na Port. 718 .30.11.2016, PUBLICADO NO DOE 33.262 de 
01.12.2016
ONDE SE-LER: Ordenador de despesas  Regina Maria Lopes 
Branco
LER-SE: Jean Carlos Pereira 
Jean Carlos Pereira
Diretor do 12º CRPS
Port. 899/2016 

Protocolo: 127094
ERRATA
Torna se sem efeito a Port. 715 .30.11.2016. Publicado no 
DOE 33.262 de 01.12.2016 
Que trata de concessão de 9,5 (nove e meia) diárias
Ao Servidor João Wanderley da Silva Oliveira
CPF-234.667.902-04
No período de 01 a 10.12.2016.
Jean Carlos Pereira
Diretor do 12º CRPS
Port. 899/2016 

Protocolo: 127100
ERRATA
Torna se sem efeito a Port. 709 .25.11.2016. Publicado no DOE 
33.259 de 28.11.2016 
Que trata de concessão de 4,5 (quatro e meia) diárias
Ao Servidor José Ivanaldo Sales da Silva
CPF-146.608.142-20
No período de 05 a 09.12.2016.
Jean Carlos Pereira
Diretor do 12º CRPS
Port. 899/2016 

Protocolo: 127103

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 738 de 05 de Dezembro de 2016. 
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504825
CPF: 270.785.661-49
Período: 05 a 09.12.2016
Nº de Diárias: 4,5(Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Cumarú Tucumã, Bannach, Agua Azul do Norte
Objetivo: Conduzir servidor deste12º CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 127089

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde
 PORTARIA Nº103 de 05 de Dezembro de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2. 
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário 
Of cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOAS HELENO SOARES DE SOUZA, 
Matricula n°57233233-1, lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, 
pelo período de 05 a 08/12/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05/12/2016
 Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
 

Protocolo: 127029

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2016-HOL
Objeto: Serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC)
Data Assinatura: 01/12/2016
Valor Total: R$ 291.522,00
Vigência: 01/12/2016 até 30/11/2018
Processo nº 2016/404.861
Pregão Eletrônico Nº 009/2016, com fundamento nas Leis nº 
10.520/02 e nº 8.666/93.
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: CLARO S.A., com sede na Rua Flórida, nº 1970, 
bairro Cidade Monções, São Paulo/SP, CEP: 04.565.-907– Fone: 
(91) 4005-8380 / 8350
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 127300

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
204/2011-HOL
Data Assinatura: 30/11/2016
Justif cativa: O contratante em comum acordo com a contratada 
resolve suprimir o valor dos serviços ref. aos itens 01, 02, 03,04 
e prorrogar, por mais um período de 180 (cento e oitenta) 
dias ou até o encerramento e homologação do novo certame 
licitatório.
Valor: R$ 7.076,76
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0103/0269
Vigência: 01/12/2016 a 30/05/2017.
Processo nº 2016/388.950
Contratado: DEDETIZADORA S.O.S SERVIÇOS OPERACIONAIS 
DE SANEAMENTO LTDA - ME.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES  
Diretor Geral

Protocolo: 127269

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2016  
Processo: 2016/364779
Objeto: Aquisição de oito câmaras de refrigeração cientif ca, 
vertical, Mod. RC504D, dimensões 198 A x 71 L x 83 P; Freq. 
(Hz) 50/60 Amp., interior de 05 a 07 gavetas; Tensão 110/220 
V, Capacidade : 504 litros.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
EMBRASOLUTIONS COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 72.840,00
Belém, 23 de novembro de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 126893

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02212
Valor: R$ 12.000,00
Data de emissão: 30/11/2016
Processo nº 2016/78299
Origem: Pregão Eletrônico nº 093/2016

Objeto: Fornecimento de Expansores de Tecido de Silicone
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CETEPA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 127034

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02235
Valor: R$ 27.416,91
Data de emissão: 01/12/2016
Processo 2016/458127.
Origem: Dispensa de Licitação Nº 012/2016-HOL
Fundamento Legal: Art.25, caput da Lei 8.666/93
Objeto: Aquisição de 01 (uma) fonte de alimentação do detector 
para o mamógrafo digital, modelo SENOGRAPHA ESSENTIAL, 
fabricante GE, ID XM657603BU7, RP nº 24627
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES                                                       

Protocolo: 127042

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

RESULTADO PROVISÓRIO DA CHAMADA PÚBLICA N.º 
03/2016/FSCMP
A Comissão do processo seletivo simplif cado da Chamada 
Pública n.º 03/2016/FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
646/2016-GAP/FSCMP, na forma da cláusula 8ª do edital torna 
público o resultado com a ordem de classif cação provisória de 
candidatos classif cados e desclassif cados, com abertura de 
prazo de recurso, conforme previsto nos itens 8.1, 8.2,  8.3 e 
8.4. A comissão informa que foi aplicado como primeiro critério 
de desempate a maior experiência prof ssional na especialidade 
médica pleiteada, conforme previsto no item 4.3 do edital e como 
segundo critério de desempate a maior  idade  entre candidatos 
que obtiveram mesmo tempo de experiência prof ssional na 
especialidade médica pleiteada, conforme estabelecido pelo 
parágrafo único do artigo 27 da Lei Federal no 10.741, de  1º 
de outubro de  2003:
NEONATOLOGIA
 -Classif cação provisória:
1º) LEDA LIMA DA SILVA - Tempo de experiência: 50 pontos - 
Titulação: 15 pontos - total: 65 pontos; 2º) MARIA DE NAZARE 
CASSEB DA SILVA -  Tempo de experiência: 50 pontos - Titulação: 
0 pontos - total: 50 pontos -  classif cada em segundo lugar 
pelo critério da idade; 3º) SOCORRO LIDUINA FARIAS RABÊLO 
- Tempo de experiência: 50 pontos - Titulação: 0 pontos - total: 
50 pontos - classif cada em terceiro lugar pelo critério da idade; 
4ª) CARLA SUELY DE LIMA - Tempo de experiência: 50 pontos 
- Titulação: 0 pontos - total: 50 pontos - classif cada em quarto  
lugar pelo critério da idade; 5º) ROSA DO SOCORRO ANDRADE 
PORTELA - Tempo de experiência: 50 pontos - Titulação: 0 
pontos - total: 50 pontos - classif cado em quinto  lugar pelo 
critério da idade; 6º) ALYNE CORDEIRO GUIMARAES - Tempo de 
experiência: 50 pontos - Titulação: 0 pontos - total: 50 pontos; 
classif cada em sexto lugar pelo critério da idade; 7º) kEILA 
DE SOUZA REIS Tempo de experiência: 20 pontos - Titulação: 
15  pontos - total: 35 pontos; classif cada em sétimo lugar pelo 
critério da idade; 8º) LUDIMILA DA SILVA CAMARÃO - Tempo de 
experiência: 20 pontos - Titulação: 15 pontos - total: 35 pontos: 
classif cada em oitavo lugar pelo critério da idade;  9º) SANCHA 
VIRGINIA AQUINO CAPELOSA - Tempo de experiência: 0 pontos 
- Titulação:  15 pontos - total:  15 pontos
- Desclassif cados em função de já estar trabalhando na 
FSCMP como servidores temporários, com impedimento 
da Lei Complementar Estadual n.º 07/1991 e Decreto 
Estadual n.º 1.230/2015: DELLANA GARCIA TAVARES DE 
MIRANDA; RAISSA DE CARVALHO BATISTA.
INFECTOLOGIA
- Não houve candidato interessado.
Belém/Pa, 02 dezembro de 2016.

Protocolo: 127309


